divina doctrina defenduntur, à brevitate, cui studeo, longe diceſiderem: ſufficiat igitur, quædam pauca, & universalia attigifſe, reliqua curiosus lector apud ſe perpendat. Verum enim vero quamvis hæc tantum, quæ de Prophetis, & Prophetia egimus, ad ſcopum, ad quem intendo, præcipue pertineant, nempe ad separandam Philosophiam à Theologia, attamen, quia hanc quæſtionem universaliſter attigi, lubet adhuc inquirere, num donum Propheticum Hebræis tantum peculiare fuerit, an vero omnibus nationibus communi, tum etiam quid de vocatione Hebræorum ſtatuendum, de quibus vide caput ſequens.

C A P U T III.

De Hebraeorum vocatione. Et an Donum Propheticum Hebreis peculiare fuerit.

VEra fœlicitas, & Beatitudo uniuscujuſque in ſola boni fruitione conſiftit, non vero in ea gloria, quod ſolus ſcilicet, & reliquias excludit, bono fruatur; qui enim ſe propterea beatiorē eſtimat, quod ipſi ſoli, cæteris non item bene ſit, aut quod reliquias ſit beatior, & magis fortunatus, iſ veram fœlicitatem, & beatitudinem ignorat, & lætitia, quam inde concipit, niſi puerilis ſit, ex nulla alia re oritur, quam ex invidia, & malo animo. Ex gr. vera hominis fœlicitas, & beatitudo in ſola ſapientiā, & vericognitione conſiftit, at minime in eo, quod ſapienſior reliquias ſit, vel quod reliqui vera cognitione carant; hoc enim ejus ſapienſiam, hoc eſt, veram ejus fœlicitatem nihil prorsus auget. Qui itaque propter hoc gaudet, iſ malo alterius gaudet, adeoque invidus eſt, & malus, nec veram novit ſapienſiam, neque veræ vitæ tranquillitatem. Cum igitur Scriptura, ut Hebreos ad obedientiam legis hortetur, dicit D̄eum eos præ cæteris nationibus ſibi elegifſe (vide Deut. cap. 10. vers. 15.) iſpis propinquum eſſe, aliis non item, (Deut. cap. 4. vers. 4. 7.) iis tantum leges justas præſcripſiſſe, ejusdem cap. vers. 8. iſpis denique tantum, cæteris poſthabitis, innotuiſſe, vide ejusdem cap. vers. 32, &c. id eorum captum tantum loquitur, qui, ut in ſuperiore capite oſtendi-

ostendimus, & Moses etiam testatur (vide Deut. cap. 9. verf. 6, 7.) veram beatitudinem non noverant; nam sane ipsi non minus beati fuissent, si Deus omnes æque ad salutem vocavisset: nec ipsis Deus minus foret propitius; quamvis reliquis æque prope adesset, nec leges minus justæ, nec ipsi minus sapientes, et si omnibus præscrip-
tæ fuissent, nec miracula Dei potentiam minus ostendissent, si etiam propter alias nationes facta fuissent; nec denique Hebræi mi-
nus tenerentur Deum colere, si Deus hæc omnia dona omnibus æ-
qualiter largitus fuisset. Quod autem Deus Salomoni dicit, (vide
Reg. Lib. 1. c. 3. y. 12.) neminem post eum æque sapientem, ac ipsum,
futurum, modus tantum loquendi videtur esse ad significandam exi-
miam sapientiam: quiçquid sit, minime credendum est, quod Deus
Salomoni, ad majorem ejus felicitatem, promiserit, se nemini po-
stea tantam sapientiam largiturum fore; hoc enim Salomonis intel-
leñtum nihil augeret, nec prudens Rex et si Deus se eadem sapien-
tiæ omnes donaturum dixisset, minores pro tanto munere Deo age-
ret gratias.